Naskah ini merupakan legaat

(warisan) oleh Prof. C. Snouck Hurgronje pada tahun 1936, dengan kode naskah OR. 7785

(Mal, 2013), di Perpustakaan Universiteit Bibliotheek Leiden, Belanda.

Dalam keterangan naskah, wawacan ini selesai ditulis pada hari Sabtu tanggal 17

Agustus 1907 atau 7 Rajab 1325 Hijriah. Naskah ini ditulis menggunakan aksara Arab Pegon;

bahasanya tidak sepenuhnya menggunakan bahasa Sunda, melainkan bercampur dengan

bahasa Jawa. Wawacan ini merupakan hasil saduran dari Melayu. Ketebalan naskah adalah 200

halaman, setiap halaman memiliki 20 baris, jumlah pupuhnya 86, dan jumlah baitnya 1.853.